
- 

MIJNICIPALIDAD DE LA PLATA REGISIRb D RETOS 

A V DC 2021 

a 
LA PLATA, 22 SEP, 2071 /FOLO: , 

? 002786 

VISTO la realización del Torneo de Polo Femenino “Las del Sur 2021” qu- 1! -.'wglºa?"€p _ 

Liga de Polo Federal, auspiciado por la Asociación Argentina de Polo, y que se realizará el 

23 y 24 de octubre en el predio Estancia San Matías, calle 167 y 64, de la Ciudad de La 

Plata, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, es un deporte donde Argentina es líder en el alto hándicap 

internacional. 

Que, participarán equipos provenientes de distintos lugares de la 

Provincia de Buenos Aires. 

Que, el acontecimiento ofrece una oportunidad para que la comunidad 

pase un día de contacto con la naturaleza, disfrutando un partido de polo y diversas 

actividades para toda la familia. 

Que atento a lo expuesto, la Municipalidad de La Plata desea destacar 

especialmente la realización de tan relevante evento, por lo que corresponde el dictado del 

presente acto administrativo. 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 1”: Declárese el Interés Municipal del Partido de La Plata, Capital de la 

Provincia de Buenos Aires, República Argentina, la realización del Torneo de Polo Femenino 

“Las del Sur 2021” que integra la Liga de Polo Federal, auspiciado por la Asociación 

Argentina de Polo, y que se realizará el 23 y 24 de octubre en el predio Estancia San Matías, 

calle 167 y 64, de la Ciudad de La Plata. f 

ARTICULO 2*: Regístrese, comuníquese, Á | 

YOEGHELL: 
c VORDINACIÓN 

¿ nBELÁPL£T£ 

2243


